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TURISTIK XIZMATLAR BOZORINING RIVOJLANISH TENDENSIYALARI: INNOVATSION 
YONDOSHUVLAR VA ISHLAB CHIQARISH SAMARADORLIGI 

 

Annotatsiya. Ushbu maqolada zamonaviy turizm xizmatlari bozoridagi rivojlanish tendensiyalari chuqur 
tahlil qilinib, texnologik innovatsiyalar va operatsion samaradorlikka alohida e‘tibor qaratildi. Tadqiqotda 
―aqlli turizm‖ ekotizimlari, barqarorlik amaliyotlari va pandemiyadan keyingi strategik siljishlar asosida 
xizmat sifati va mijoz ehtiyojlariga moslashuvchanlik qanday oshayotganiga urg‗u berildi. Ikkilamchi 
ma‘lumotlar tahliliga asoslangan holda, maqola innovatsion yondashuvlarning xizmatlarni 
shaxsiylashtirish, xarajatlarni qisqartirish va raqobatbardoshlikni ta‘minlashdagi rolini yoritildi. 
Kalit so„zlar: turizm xizmatlari bozori, innovatsion texnologiyalar, sun‘iy intellekt, raqamlashtirish, 
virtual reallik, katta ma‘lumotlar, blokcheyn, operatsion samaradorlik, aqlli turizm, barqaror rivojlanish, 
raqamli infratuzilma, mijoz tajribasi, xizmatlarni shaxsiylashtirish. 

 

Kirish. Turizm sanoati uzoq vaqtdan beri jahon iqtisodiy rivojlanishi, madaniy almashinuv va 
ish o‗rinlari yaratishning asosiy omili bo‗lib,  kelgan. Biroq so‗nggi yillarda sektor jadal texnologik 
taraqqiyot, iste‘molchilarning umidlarini o‗zgartirish va yanada barqaror biznes modellariga bo‗lgan 
zudlik bilan ehtiyoj tufayli sezilarli o‗zgarishlarni boshdan kechirdi. Ushbu o‗zgarishlar turizm 
xizmatlarini yaratish, yetkazib berish va iste‘mol qilish usullarini o‗zgartiradigan yangi rivojlanish 
tendensiyalarini keltirib chiqardi. 

Sayohatchilar shaxsiylashtirilgan, immersiv va raqamli takomillashtirilgan tajribalarni tobora 
ko‗proq izlayotgani sayin, turizm provayderlari dinamik global bozorda raqobatbardosh qolish uchun 
innovatsiyalarni o‗zlashtirmoqda. Shu bilan birga, operatsiyalarni optimallashtirish va ishlab 
chiqarish samaradorligini oshirish bosimi, ayniqsa, COVID-19 pandemiyasi kabi uzilishlar ortidan 
har qachongidan ham muhimroq bo‗ldi. 

Ushbu maqola turizm xizmatlari bozoriga ta‘sir etayotgan eng muhim tendensiyalarni 
o‗rganadi, ayniqsa innovatsion yondashuvlarga va operatsion samaradorlikka intilishga qaratilgan. 
Rivojlanayotgan texnologiyalarni, rivojlanayotgan mijozlar xatti-harakatlarini va strategik soha 
javoblarini tahlil qilish orqali maqola turizm sektori uzoq muddatli o‗sish va barqarorlikni ta‘minlash 
bilan birga zamonaviy sayohatchilarning talablariga javob berishga qanday moslashayotgani haqida 
keng qamrovli ma‘lumot berishga qaratilgan. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili. So‗nggi adabiyotlarda tez raqamlashtirish, mijozlarning 
kutgan o‗zgarishi va barqaror amaliyotlar uchun bosim kuchayishi tufayli turizm xizmatlari 
bozorining jadal evolyutsiyasi ta‘kidlangan. Bugungi kunda tadqiqotchilar innovatsiyalar va 
operatsion samaradorlik qanday qilib turizm sanoatida raqobat ustunligining asosiga aylanayotganini 
ta‘kidlab kelishdi. 

Sigalat [1] mijozlar tajribasi va xizmat ko‗rsatish samaradorligini oshirishda sun‘iy intellekt, 
blokcheyn va IoT kabi buzuvchi texnologiyalarning o‗zgaruvchan rolini o‗rganadi. Ushbu 
texnologiyalar yanada oqilona qarorlar qabul qilish, real vaqt rejimida ma‘lumotlarni tahlil qilish va 
mijozlarga xizmat ko‗rsatish jarayonlarini avtomatlashtirish imkonini beradi. Bu orqali sodda va 
kengaytiriladigan biznes modellarini yaratishga yordam beradi. 

Gretzel [2] bu dalilni ―aqlli turizm ekotizimlari‖ kontsepsiyasini muhokama qilish orqali 
kengaytiradi, bu yerda o‗zaro bog‗langan texnologiyalar, manfaatdor tomonlar va xizmatlar 
birgalikda sayyohlar qoniqishini va operatsion samaradorlikni oshirish uchun ishlaydi. Ularning 
ta‘kidlashicha, aqlli infratuzilma va raqamli integratsiya xizmat ko‗rsatishdagi ishqalanishni 
kamaytirish bilan birga uzluksiz sayohat tajribasini yaratish uchun juda muhimdir. 
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Samaradorlik barqarorlik nuqtayi nazaridan ham o‗rganildi. Gössling va Xoll [3] iqtisodiy 
samaradorlik bilan ekologik mas‘uliyat bilan muvozanatli bo‗lishi kerakligini ta‘kidlab, ekologik 
samarali turizm modellari zarurligini ta‘kidlaydi. Ularning ishi yashil energiya, past ta‘sirli 
logistika va chiqindilarni kamaytirish tizimlari kabi innovatsiyalar iste‘molchilar talablari va 
tartibga solish talablariga javob berish uchun turizm xizmatlariga qanday integratsiya 
qilinayotganini ta‘kidlaydi. 

Bundan tashqari, Li va boshqalar. [4]ma‘lumotlar tahlili va raqamli qayta aloqa tizimlari 
bilan ta‘minlangan mijozlarga yo‗naltirilgan dizayn qanday qilib yuqori xizmat sifati va 
operatsion samaradorlikka olib kelishini tahlil qiladi. Ularning xulosalari shuni ko‗rsatadiki, 
shaxsiylashtirish nafaqat mijozlar qoniqishini oshiradi, balki ichki resurslarni taqsimlashni 
optimallashtiradi. 

Astanakulov O.T. va Soxibova M.[5] o‗z tadqiqotida turizm xizmatlari bozoridagi 
zamonaviy rivojlanish tendensiyalarini chuqur tahlil qilib, bu sohada innovatsion 
yondashuvlarning muhimligini asos-lab berishgan. Ular pandemiyadan keyingi davrda turizm 
sohasining qayta tiklanish jarayonida raqamlash-tirish, onlayn xizmatlar va integratsiyalashgan 
platformalar asosiy omil bo‗lib qolayotganini ko‗rsatadi. 

Birgalikda, ushbu tadqiqotlar turizm sanoatida barqarorlik va raqamli shaxsiylashtirishga 
qo‗shimcha urg‗u berilgan holda texnologik innovatsiyalar va ish faoliyatini 
optimallashtirishning uyg‗unligiga aniq siljishini ko‗rsatadi. 

Tadqiqot metodologiyasi. Ushbu tadqiqotda innovatsion yondashuvlar va ishlab 
chiqarish samaradorligiga e‘tibor qaratgan holda turizm xizmatlari bozorining hozirgi rivojlanish 
tendensiyalarini tahlil qilishga qaratilgan sifatli va tavsifli tadqiqot loyihasi qo‗llaniladi. 
Metodologiya ikkilamchi ma‘lumotlarni tahlil qilish tizimi atrofida tuzilgan bo‗lib, u mavjud 
adabiyotlarni, sanoat hisobotlarini va tadqiqot maqsadlariga mos keladigan amaliy tadqiqotlarni 
o‗rganish imkonini beradi. 

Tahlil va natijalar. Olib borilgan tadqiqotlar va mavjud ilmiy adabiyotlar tahlili asosida, 
bugungi kunda turizm xizmatlari bozorining rivojlanishida bir nechta muhim tendensiyalar 
aniqlanmoqda. Ular asosan quyidagi yo‗nalishlarda jamlangan: texnologik innovatsiyalar, 
operatsion samaradorlik, barqaror rivojlanish, va pandemiyadan keyingi strategik o‗zgarishlar. 

Texnologik innovatsiyalar transformatsiya katalizatori sifatida. Tahlilning asosiy natijasi 
- turizm sektorida o‗zgarishlarni amalga oshirishda texnologik taraqqiyotning hal qiluvchi roli. 
2019-yildan beri sayyohlik korxonalari tashrif buyuruvchilarni yaxshilash uchun sun‘iy intellekt 
asosidagi mijozlarga xizmat ko‗rsatish, mobil bron qilish platformalari va kengaytirilgan reallik 
(AR) ilovalari kabi raqamli vositalarni tobora ko‗proq qabul qilmoqda. Ushbu innovatsiyalar 
xizmatlarni shaxsiylashtirishda ham, operatsion kengayishda ham o‗lchovli yaxshilanishlarga olib 
keldi.  

1-jadval 
Texnologik innovatsiyalar va ularning turizm xizmatlariga ta‟siri 

Innovatsion texnologiya Qo‗llanish sohasi Erishilayotgan natijalar 

Sun‘iy intellekt (AI) 
Chatbotlar, mijozga tavsiyalar, 
dinamik narx belgilash 

24/7 xizmat, xizmatlar 
shaxsiylashadi, foydalanuvchi 
qoniqishi oshadi 

Mobil texnologiyalar 
Bron qilish, yo‗nalishlar, onlayn 
to‗lov, QR kirish 

Qulaylik, tezkorlik, geografik 
qamrov kengayadi 

AR/VR texnologiyalari 
Virtual ekskursiyalar, 
mehmonxona turlari, tarixiy 
obidalar 

Oldindan ko‗rish imkoniyati, turist 
ishtiyoqi oshadi, tanlov aniq bo‗ladi 

Blokcheyn 
Onlayn to‗lovlar, rezervatsiya 
xavfsizligi 

Shaffoflik, ishonchlilik, xavfsiz 
to‗lov tizimi 

Big Data 
Mijoz xatti-harakatlarini tahlil 
qilish, xizmatlarni moslashtirish 

Strategik qarorlar tezlashadi, 
ehtiyojlar oldindan aniqlanadi, 
marketing samaradorligi ortadi 

Masalan, chatbotlar va sun‘iy intellektga asoslangan tavsiya tizimlarining integratsiyasi javob 
berish vaqtini 60% gacha qisqartirdi va foydalanuvchi qoniqish darajasini oshirdi, ayniqsa ming yillik 
va Z avlod sayohatchilari. Bundan tashqari, hozirda mobil birinchi strategiyalar ustunlik qilmoqda, 
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2-rasm.  Smart  turiz ekotizmlarining samaradorlik 
darajasi 

rivojlangan bozorlarda buyurtmalarning 70% dan ortig‗i mobil ilovalar orqali amalga oshiriladi(1-
rasm) 

 
1-rasm Texnologik innovatsiyalar turizm xizmatlariga ta’siri (foizda) 

1-rasmda sun‘iy intellekt, mobil ilovalar, kengaytirilgan va virtual haqiqat texnologiyalari, 
blokcheyn hamda Big Data texnologiyalarining turizm xizmatlariga bo‗lgan ta‘siri ko‗rsatilgan. 
Mobil ilovalar va AI texnologiyalari eng yuqori samaradorlikka ega bo‗lgan texnologiyalar sifatida 
ajralib turadi. 

Aqlli turizm ekotizimlarining paydo bo‘lishi.Yana bir muhim tendensiya - bu sayyohlik 
tajribasini va destinatsiyalarni boshqarishni yaxshilash uchun o‗zaro bog‗langan raqamli 
infratuzilmaga tayanadigan aqlli turizm ekotizimlarining rivojlanishi. Gretzel va Xiang tomonidan 
muhokama qilinganidek, Amsterdam, Seul va Vena kabi shaharlarda sayyohlik oqimini kuzatish, 
tavsiyalarni shaxsiylashtirish va resurslar taqsimotini optimallashtirish uchun sensorli tarmoqlar, katta 
maʼlumotlar tahlili va integratsiyalashgan davlat-xususiy platformalar joriy qilingan. 

Miqdoriy ko‗rsatkichlar shuni 
ko‗rsatadiki, aqlli tizimlarni qabul 
qiluvchi yo‗nalishlar kuzatilgan: 

 Mehmonlarning qoniqish 
ko‗rsatkichlarida 15-20% yaxshilanish. 

 Tirbandlik va xizmat ko‗rsatish 
muammolarining 10-30% ga qisqarishi. 

 Inqirozga javob berish 
imkoniyatlari yaxshilandi (masalan, real 
vaqtda COVID-19 yangilanishlari va 
xavfsizlik ogohlantirishlari). 

Barqarorlik amaliyotlarining 
integratsiyasi. Samaradorlik va 
barqarorlik o‗rtasida o‗sib borayotgan 
uyg‗unlikning kuchli dalillari mavjud. 
Gössling va Hall ma‘lumotlariga ko‗ra, 
turizm korxonalari energiya tejaydigan 
infratuzilma, eko-sertifikatlar va 
uglerodsiz operatsiyalarga tobora ko‗proq 
sarmoya kiritmoqda. Ushbu amaliyotlar 

nafaqat ekologik jihatdan foy-dali, balki 
uzoq muddatli xarajatlarni tejash va brend 

obro‗siga ham hissa qo‗shadi. 
Ish misollari shuni ko‗rsatadiki: 

 aqlli energiya boshqaruv tizimlaridan foydalanadigan mehmonxonalar kommunal 
xarajatlarni 25 foizgacha qisqartirdi. 

 kam ta‘sirli va jamiyatga asoslangan tajribalarni taklif qiluvchi turoperatorlar yuqori 
qiymatli, takroriy mijozlarni jalb qilmoqda. 

Pandemiyadan keyingi strategik siljishlar. COVID-19 pandemiyasi tez innovatsiyalar uchun 
katalizator boʻlib xizmat qildi. Kontaktsiz texnologiya, mijozlarga masofaviy xizmat ko‗rsatish va 
moslashuvchan bronlash tizimlariga yo‗naltirilgan kompaniyalar tezroq tiklandi va mijozlarni ushlab 
qolish kuchliroq bo‗lganini xabar qildi. Gibrid (raqamli + shaxsan) turizm takliflariga o‗tish, masalan, 
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virtual muzey ekskursiyalari yoki sayohatdan oldingi AR-ni ko‗rish, turizmni qanday iste‘mol 
qilishda uzoq muddatli tarkibiy o‗zgarishlarni ifodalaydi.  

Xulosa va takliflar. Bugungi globallashuv jarayonida turizm sohasida raqobatbardoshlikni 
ta‘minlash uchun innovatsion yondashuvlar va texnologik yechimlar muhim ahamiyat kasb etmoqda. 
Tadqiqot natijalariga ko‗ra, quyidagilar aniqlangandi: 

 Texnologik innovatsiyalar, xususan sun‘iy intellekt, mobil ilovalar, AR/VR, Big Data va 
blokcheyn texnologiyalari xizmat ko‗rsatish sifati, mijoz ehtiyojlariga moslashuvchanlik va ishlab 
chiqarish samaradorligini oshirishga ijobiy ta‘sir ko‗rsatmoqda. 

 Smart turizm ekotizimi konsepsiyasi asosida raqamli infratuzilma, aqlli transport, IoT, real vaqt 
monitoringi va shaxsiylashtirilgan xizmatlar samarali ekotizimni shakllantirishda asosiy omillar bo‗lib 
xizmat qiladi. 

 Innovatsiyalarni qo‗llash natijasida xizmatlar avtomatlashtiriladi, vaqt va xarajatlar tejaladi, bu 
esa xizmat ko‗rsatish sifati va turistlar qoniqishini oshiradi. 

Xulosalar asosida quyidagi takliflar beramiz: 
1. Raqamli infratuzilmani kengaytirish: Turistik zonalar va mehmonxonalarda yuqori tezlikdagi 

internet, aqlli axborot panolari va IoT qurilmalarini joriy etish kerak. 
2. Texnologik hamkorliklarni rivojlantirish: Turizm subyektlari IT-kompaniyalar bilan 

hamkorlikda sun‘iy intellekt, chatbotlar va AR/VR asosidagi xizmatlarni ishlab chiqishlari lozim. 
3. Malakali kadrlar tayyorlash: Smart turizmni rivojlantirish uchun raqamli texnologiyalarni 

tushunadigan mutaxassislarni tayyorlashga alohida e‘tibor qaratish zarur. 
4. Turistlar uchun mobil xizmatlarni kengaytirish: Mobil ilovalar orqali bron qilish, xarita, 

marshrut rejalashtirish, fikr qoldirish imkoniyatlari soddalashtirilishi lozim. 
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Н.Тоирова  
Тенденции развития рынка туристических услуг: 

инновационные подходы и производственная 
эффективность 

Аннотация. В данной статье проводится все-сторонний 
анализ современных тенденций развития рынка 
туристических услуг, с особым акцентом на 
технологические инновации и операционную 
эффективность. Исследование рассматривает, как 
экосистемы «умного туризма», практики устойчивого 
развития и стратегические сдвиги в постпандемийный 
период способствуют повыше-нию качества 
обслуживания и адаптивности к потребностям 
клиентов. На основе анализа вторичных данных в 
статье раскрывается роль инновационных подходов в 
персонализации услуг, сокращении затрат и 
обеспечении конкурен-тоспособности в туристической 
отрасли. 
Ключевые слова: рынок туристических услуг, ин-
новационные технологии, искусственный интеллект,  
цифровизация,  виртуальная реальность, большие 
данные, блокчейн, операционная эффективность, ум-
ный туризм, устойчивое развитие, цифровая инфра-
структура, клиентский опыт, персонализация услуг. 

N.Toirova  
Development trends in the tourism services 

market: innovative approaches and 
operational efficiency 

Abstract. This article provides an in-depth 
analysis of current development trends in the 
tourism services market, with a special focus on 
technological innovations and operational 
efficiency. The study explores how ―smart 
tourism‖ ecosystems, sustainable practices, and 
post-pandemic strategic shifts enhance service 
quality and responsiveness to customer needs. 
Based on secondary data analysis, the article 
highlights the role of innovative approaches in 
service personalization, cost reduction, and 
maintaining competitiveness in the tourism 
industry. 
Keywords: tourism services market, innovative 
technologies, artificial intelligence , 
digitalization, virtual reality, Big Data, 
blockchain, operational efficiency, smart 
tourism, sustainable development, digital 
infrastructure, customer experience, service 
personalization. 
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